dispostos nos itens acima, sujeitando-se ao Contratado às cominações legais. 

CLÁUSULA QUINTA – DO PREÇO E DA FORMA DE PAGAMENTO 
5.1. Pela fiel e perfeita execução dos serviços contratados, a CONTRATANTE, por meio do Fundo 
de Gestão Fazendária, pagará ao CONTRATADO o VALOR MENSAL de R$ 1.450,00 (um mil 
e quatrocentos e cinqüenta reais), perfazendo o VALOR GLOBAL de R$ 17.400,00 (dezessete 
mil e quatrocentos reais), mediante a entrega da Nota Fiscal, atestada pela Gerência de Qualidade 
de Vida – GQV/SEJUF, que corresponderá ao valor dos serviços executados; 
5.1.1. O pagamento será efetuado em moeda corrente nacional; 
5.2. No preço a ser pago deverão estar inclusas todas as despesas inerentes a salários, encargos